UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG VĂN ĐỨC

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND

                   Văn Đức, ngày      tháng 11 năm 2021

BÁO CÁO
Về việc cải cách tài chính công phường Văn Đức năm 2021

Căn cứ Kế hoạch số 488/KH-UBND ngày 31/12/2021 của UBND phường
Văn Đức về việc thực hiện nhiệm vụ Cải cách hành chính năm 2021, trong đó có
nhiệm vụ Cải cách tài chính công năm 2021, UBND phường báo cáo cải cách tài
chính công năm 2021 như sau:

1. Thực hiện cơ chế tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng kinh phí
quản lý hành chính Nhà nước

- UBND phường Văn Đức đã thực hiện báo cáo kết quả thực hiện Nghị
định 130/2005/NĐ-CP theo Báo cáo số 557 ngày 11/11/2021 về Kết quả thực
hiện cơ chế tự chủ tài chính theo Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày
17/10/2005 và Nghị định số 117/2013/NĐ-CP ngày 07/10/2013 của Chính Phủ
năm 2021 trên địa bàn phường.

- UBND phường Văn Đức đã thực hiện công tác công khai tài chính theo
đúng quy định hiện hành.

+ Công khai chỉ tiêu, biểu mẫu và thuyết minh làm căn cứ trình Hội đồng
nhân dân cấp phường quyết định dự toán ngân sách phường năm 2021 theo
Quyết định số 05/QĐ-UBND ngày 04/01/2021.

+ Công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân sách
phường quý, 06 tháng, năm 2021 theo đúng quy định.

+ Công khai quyết toán ngân sách phường năm 2020, công khai dự toán
Thu – chi ngân sách năm 2021 do HĐND phường Quyết nghị (Quyết định số
273a/QĐ-UBND ngày 02/7/2021.

- Kế hoạch triển khai số 140/KH-UBND ngày 17/3/2021 và báo cáo kết
quả thực hành tiết kiệm chống lãng phí số 373/BC-UBND ngày 31/8/2021.

2. Xây dựng và cập nhật quy chế chi tiêu nội bộ, quy chế quản lý và
sử dụng tài sản công

- UBND phường đã cập nhật quy chế chi tiêu nội bộ và quy chế quản lý
và sử dụng tài sản công theo quy định mới nhất hiện hành. UBND phường Văn
Đức đã sửa đổi, bổ sung và ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ theo Quyết định số
03/QĐ-UBND ngày 04/01/2021; Ban hành quy chế quản lý và sử dụng tài sản
công theo quyết định số 04/QĐ-UBND ngày 04/01/2020.

2

3. Công khai, minh bạch trong quản lý, sử dụng tài sản công theo quy
định

UBND phường đã thực hiện công khai trong quản lý, sử dụng tài sản công
theo quy định, và thực hiện công khai trên hệ thống cơ sở dữ liệu Quản lý tài sản
công Tỉnh Hải Dương theo địa chỉ http://qlts.haiduong.gov.vn/ và thực hiện
niêm yết, công khai tại đơn vị.

4. Thực hiện chương trình thực hành tiết kiệm, chống lãng phí
Căn cứ Quyết định số 484/QĐ-UBND ngày 05/02/2021 của UBND tỉnh

Hải Dương về việc ban hành Chương trình thực hành tiết kiệm, chống lãng phí
tỉnh Hải Dương năm 2021, UBND phường đã thực hiện xây dựng Kế hoạch số
140/KH-UBND ngày 17/3/2021 về việc triển khai thực hiện chương trình tiết
kiệm, chống lãng phí của UBND phường Văn Đức năm 2021 và Thực hiện việc
cắt giảm và tiết kiệm dự toán chi thường xuyên 6 tháng cuối năm 2021 với mục
tiêu nhằm tiếp tục đẩy mạnh công tác THTK, CLP trong mọi lĩnh vực của đời
sống kinh tế- phường hội; Sử dụng hiệu quả các nguồn lực, phát triển kinh tế,
bảo đảm an sinh phường hội trên địa bàn toàn phường./.

Nơi nhận:
- UBND thành phố;
- TT Đảng ủy, TT HĐND phường;
- Lãnh đạo UBND phường;
- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tuấn

http://qlts.haiduong.gov.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-24T11:24:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Văn Đức<vanduc.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-24T11:26:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Văn Đức<vanduc.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-24T11:26:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Văn Đức<vanduc.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-24T11:26:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Văn Đức<vanduc.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!